Ульяновская  Городская  Дума

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.08.2019

                                                         № 138
О протесте прокуратуры Ленинского района города Ульяновска
В соответствии с Федеральным законом от 17.01.1992 № 2202-I «О прокуратуре Российской Федерации», рассмотрев протест прокуратуры Ленинского района города Ульяновска от 26.06.2019 № 07-01-2019 (вх. № 01-1703 от 02.07.2019), Ульяновская Городская Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отметить:

  1)  согласно пункту 15 части 19 статьи 38 Устава муниципального образования «город Ульяновск» к полномочиям администрации города Ульяновска относятся иные полномочия, отнесенные законодательством к полномочиям органов местного самоуправления, если эти полномочия законом или настоящим Уставом прямо не отнесены к полномочиям Главы города, Городской Думы, Контрольно-счетной палаты. В число таких полномочий входят полномочия  по  определению  по согласованию  с  уголовно-исполнительными  инспекциями  вида  обязательных работ  и  объектов,  на  которых  они  отбываются,  а  также  места  отбывания исправительных  работ,  если  осужденный  не  имеет  основного  места  работы, предусмотренные частью 1 статьи 25 и частью 1 статьи 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации;

2) на основании указанных положений Устава муниципального образования «город Ульяновск»  администрацией города Ульяновска издано постановление от 25.04.2019 № 855 «Об определении мест отбывания осужденными наказаний в виде обязательных и исправительных работ»;

3) правовое регулирование соответствующих полномочий администрации города Ульяновска в Уставе муниципального образования «город Ульяновск» имеется и является достаточным.

2. Направить настоящее постановление прокурору Ленинского района города Ульяновска.

Председатель Ульяновской

Городской Думы                                                                           И.В.Ножечкин